
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 4. srpna - 18. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Josef Tihlařík, 2 rodiče, živá a zemřelá rodina Tihlaříková) 

výměna růžencových lístků 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá není 
adorace a svátostné požehnání není 

 

Pondělí 5. srpna – Pondělí 18. týdne v mezidobí 
Posvěcení římské baziliky Panny Marie – Panny Marie Sněžné 

mše svatá není 
19.00 – modlitba breviáře – nešpory 

 

Úterý 6. srpna – Svátek PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 
7.00 – mše svatá není 

přes prázdniny modlitební společenství nad Biblí není 
19.00 – modlitba breviáře – nešpory 

 

Středa 7. srpna – Středa 18. týdne v mezidobí 
sv. Sixta II., papeže a druhů, mučedníků – sv. Kajetána, kněze 

7.00 – mše svatá není 
večerní mše svatá – dle příjezdu poutníků z Medžugorje (poznáte podle zvonění velkým zvonem) 

 

Čtvrtek 8. srpna – Památka sv. Dominika, kněze 
7.00 – mše svatá (poděkování za pouť do Medžugorje) 

 18.00 - mše svatá v Nikolčicích 
18.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 9. srpna – Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice,  
patronky Evropy 

19.00 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 
 

Sobota 10. srpna – Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
7.00 – mše svatá (Marie Krupičková, manžel, 2 rodiče) 

 

úklid kostela:  NEVÍDALOVÁ Růžena – ul. Kuchyňka 
 

Neděle 11. srpna - 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Jan Kaňa, manželka zeť, pravnuk Tomáš a duše v očistci) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Metoděj Franěk, manželka, syn) 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (září – prosinec) 
14.00 - adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Po dobu nepřítomnosti Otce Jiřího ve farnosti se v případě zaopatřování nebo pohřbu obracejte 
na děkanství v Hustopečích (519 412 027) 

 

PRÁZDNINY A DOVOLENÉ – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

Přes prázdniny nejsou středeční odpolední dětské mše a není ani modlitební společenství. 
 

 
 



PŮLNOČNÍ POUŤ DO RAJHRADU 
Pozvánka na noční putování ze Šitbořic k benediktinům do Rajhradu. Trasa je dlouhá necelých 

25 km – Šitbořice - Nový Dvůr – Bažantnice – Blučina – Opatovice – Rajhradice - Rajhrad.  
Vychází se o půlnoci z pátku 16. srpna na sobotu 17. srpna od kostela v Šitbořicích.  

Do Rajhradu přijdeme kolem 5.30 hodin ráno a pouť ukončíme společně s místními benediktiny 
modlitbou breviáře v opatském kostele. Věk poutníků je určen na minimálně 14 let! 

Podrobnosti u Dana Rozsívala (tel. 736 134 117). 
 

V Roce víry je možnost přijmout svátost smíření ve všední dny od pondělí do pátku v době od 
9.00 do 16.30 v kostele sv.Maří Magdaleny na Masarykově ulici u nádraží v Brně. 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
Kardinál Miloslav Vlk bude ve dnech 2. až 7. září 2013 vést duchovní cvičení ve Vranově u Brna 

na téma Rok víry. Podrobnosti na www.dc-vranov.cz.   
 

POUŤ RODIN 
Jubilejní 10. diecézní pouť rodin ve Žďáru nad Sázavou 2013 se bude také letos konat pod 

záštitou biskupa Vojtěcha Cikrleho, a to v sobotu 31. srpna 2013 od 9.00 do cca 16.00 hodin.  
Již tradičně je připravený bohatý duchovní a kulturní program pro rodiče, ale i speciální nabídky 

pro děti a mládež. 
9.00 hod. Příprava na bohoslužbu, svědectví rodin 

10.00 hod. Pontifikální mše svatá. Hlavní celebrant otec biskup Vojtěch Cikrle. 
12.30–15.30 hod. Program na pódiu, zámeckých nádvořích a zahradě: 

Schola žďárských farností 
Přednáška "Milosrdenství v rodinných vztazích" (PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD.) 

Cyrilometodějská zahrada - Divadlo pro děti - Výtvarné dílničky - Skákací hrad pro děti 
Komentované prohlídky baziliky - návštěva kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 

15.30 Zakončení poutě, závěrečná modlitba, požehnání. 
Vstup do všech muzeí v areálu zámku včetně Zelené hory zdarma. 

 

INFORMACE O MAJETKOVÉM NAROVÁNÍ STÁTU A CÍRKVE 
Vzhledem k mnohým až nenávistným článkům některých novinářů o probíhajícím procesu 

částečného majetkového narovnání státu a církve a k nedostatku publikovaných textů 
umožňujících pohled z druhé strany – tedy ze strany církve, zprovoznilo Biskupství brněnské 

internetové stránky, kde publikuje články na toto téma.  
Naleznete je zde: http://www.biskupstvi.cz/jak-dale . DOPORUČUJEME. 

 

TIP NA VÝLET 
V průběhu měsíce července a srpna je každý den přístupný kostel sv. Václava v Mikulově 

od 10.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 18.00 hodin. Vstup do kostela je volný. 
Pod věží kostela je možné navštívit malou výstavu k dějinám kostela 

a sestoupit do kostnice pod kněžištěm. 
Výstava a kostnice je s průvodcem otevřena v červenci a srpnu 
každý den od 10.00 do 12.00 hodin a od 13.00 do 18.00 hodin. 

Vstupné 20,- /10,- Kč. 
 

Rovněž zveme na výstavu Diecézního muzea 
„Zázračná Madona v brněnské diecézi – Panna Maria, Prostřednice všech milostí“ 

v kapli sv. Šebestiána na Svatém kopečku v Mikulově 
přístupnou během července a srpna 2013 

v sobotu od 9 do 17 hodin a v neděli od 9 do 13 hodin. 
 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

Nejbližší akce: 
18. srpen – žehnání květin a bylin - 1. září – žehnání školních aktovek 

7. září – MINIFEST - 14. září – Zlatá sobota v Žarošicích 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 31. srpna  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


